
Согласовано 
Глава I Ъсударственной 
а д'м и н и стршии-т. Цзондеры

Утверждаю 
И. о.начальника 
МУ «Управление культуры г. 
Бендеры»

А. Ю. Шевчук

по ОКПО
Код

57482291

Дата
Номер
документа

Приказ

об установлении на 2023 г. тарифов на платные услуги по МУ «Культурно-досуговый центр
«Шелковик»:

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28.10.2022 г. № 405 "Об установлении на 2023 год предельных уровней 
тарифов на услуги муниципальных учреждений, подведомственных Государственной 
администрации города Бендеры"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. тарифы на платные услуги МУ 
«Культурно-досуговый центр «Шелковик»:

№
п/й Наименование услуг Единица

измерения
Тариф 

руб. ПМР
1 Проведение конкурса, смотра, фестиваля:
а) в большом зале 1 билет 21.00
б) в малом зате 1 билет 21,00
2 Проведение концерта коллектива, имеющего звание 

"заслуженный", "народный ", "образцовый»:
1

а) в большом зале 1 билет 21,00
б) в малом зале 1 билет 21,00
3 Проведение концертной программы:
а) в большом зале 1 билет 7,00
б) в малом зале 1 билет 7.00
4 Проведение театрализованной концертной программы, 

театрал изо ванного пред ставл е н и я:

а) в большом зале 1 билет 16,00
б)' в малом зале 1 билет 16.00
5 Проведение циркового, эстрадно-циркового представления:
а) в большом зале i билет 14.00
б) в малом зале 1 билет 14,00



6
Проведение конкурсно-развлекательной, игровой 
программы:

>

а) в большом зале 1 билет 1 1.00
б) в малом зале 1 билет 11.00
7 11 ро ведение шоу-программы:

а) в большом зале 1 билет 16.00
6} в малом зале 1 билет 16.00
8 Показ спектакля 1

а) в большом зале 1 билет 1 1,00
б) в малом зале 1 билет 11,00
9. Проведение новогоднего представления, детского утренника:

а) в большом зале 1 билет 21,00

б) в малом зале 1 билет 21.00
10. Проведение тематической программы 1 билет 5.50

П .
Проведение вечера отдыха, вечера танцев, дискотечной 
программы 1 билет 10,00

12. Организация выступления творческих коллективов 1 час 30 минут 1550.00

13.
Организация и проведение мероприятия по заявке 
организации (учреждения) 1 час. 1700.00

14.

Организация и проведение гала-концерта, гастрольного 
концерта профессиональных артистов и творческих 
коллективов стран-участников Союза Независимых 
Государств:

а) в большом зале 1 билет 160,00

б) в малом зале 1 билет 160,00
15. Творческие услуги:

1

а)

написание сценария тематического мероприятия, 
театрализованного, эстрадного представления, конкурсно
развлекательной, шоу- программы

1 час 30 минут 400,00

б) режиссура (постановка) 1 час 30 минут 430.00
16. Постановка эстрадных, танцевальных номеров :

1 постановка 500.00
а) постановка номеров оригинального жанра

б) запись, сочинение музыкальных фонограмм 1 запись 275,00

в) написание клавира музыкальных произведений 1 клавир 460.00

г) художественно-рекламное оформление 1 мероприятие 460,00

д) сценография 1 мероприятие 175,00

17.
Техническое обслуживание мероприятий с использованием 
звуковой и световой аппаратуры 1 час/ 1 кВт 65,00

18. Проведение занятий в клубных формированиях:

а) в группе танцевальной аэробики 1 чел. /месяц 80,00
б) в группе оздоровительной аэробики 1 чел./месяц 50,00

в) в ансамбле восточного танца 1 чел./месяц 70,00

г) в ансамбле бального танца 1 чел./месяц 70.00

д) в студии современного танца 1 чел./месяц 83.00

е) в студии спортивно-бального танца 1 чел./месяц 140.00



19. Оформление фотозон 1 фотозона 500.00

20. Услуги ведущего 1 час 250,00

->1 Организация и проведение творческого мастер-класса 1 мастер- 60.00
класс

22.
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
на выезде 1 час 2000.00

23. Организация и проведение мероприятий для детей I час 1800,00

24.
Услуги вокальной студии (проведение занятия по вокалу, 
услуги вокалиста (вокалистов)) 1 час/1 чел. 60,00

25t
Услуги хореогрофической студии (проведение 
индивидуального занятия, оказание услуг хореографа) 1 час/1 чел; 60.00

26.
Услуги театральной студии (проведение индивидуального 
занятия по актерскому мастерству) 1 час/1 чел. 60,00

27. Организация и проведение перфоменса моделей для фотозон 1 час/1 чел. 60,00

28. Организация и проведение квестов 1 квест 1000.00

29.
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
на выезде 1 программа 1500.00

Директор
МУ «Культурно-досуговый центр «Шелковик» В.Г. Долгодворов«Шелковик»

s :

* *VU


